
Consorzio   Industriale   Provinciale dell’Ogliastra 
 

T  O  R  T  O  L  I’ 

ENTE PUBBLICO (ART. 3  LEGGE REGIONALE N. 10 DEL 25 LUGLIO 2008).  

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO  
 

 
 

DETERMINAZIONE N. 22 DEL 27/09/2022        
 

OGGETTO: CONTRATTO DI CONSULENZA IN ORDINE AL SERVIZIO DI ASSISTENZA 
TECNICA E SUPPORTO AL CONSORZIO INDUSTRIALE PROVINCIALE 
DELL’OGLIASTRA, FINALIZZATA ALLA COSTITUZIONE DEL DISTRETTO 
TECNOLOGICO PER LA NAUTICA E LA PORTUALITÀ IN OGLIASTRA – CIG 
87131563CB 
LIQUIDAZIONE QUINTA E SESTA RATA 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
RICHIAMATI I SEGUENTI ATTI: 
- Delibera Commissariale n.  26/2012,  con la quale è stato nominato Direttore del Servizio 
Amministrativo; 
- Delibera Commissariale n.  59/2012,  con la quale è stato approvato il Regolamento di 
Amministrazione del Consorzio; 
- Delibera Commissariale n. 03/2021 con la quale è stato nominato Responsabile del Servizio 
Amministrativo; 
 
PREMESSO CHE 
- Con deliberazione del Commissario Straordinario n.30 del 31/03/2021 si è provveduto ad 
affidare,  ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del DLGS 50/2016 e di quanto previsto dall’art. 
1 comma 2 lettera a) della legge 120/2020,  alla ditta 06 Services srl - P. IVA 01221980913-  il 
servizio di assistenza tecnica e supporto al Consorzio Industriale Provinciale dell’Ogliastra, 
finalizzata alla costituzione del distretto tecnologico per la nautica e la portualità in Ogliastra; 
- L’importo complessivo del servizio è stato stabilito in euro 65.000,00 oltre IVA di legge; 
- In data 7 maggio 2021 è stato sottoscritto il Contratto tra le parti; 
- L’Art. 3 dello stesso contratto prevede che, i pagamenti devono essere eseguiti  in n°6 tranche, 
ciascuna di importo non inferiore a € 10.000,00 + iva in ragione dell’avanzamento dei lavori; 
- In data 15 luglio 2021 si è proceduto al pagamento della prima rata, pari a euro 13.000,00 
(fattura n. 5); 
- In data 20 settembre 2021 si è proceduto al pagamento della seconda rata, pari a euro 
10.500,00 (fattura n. 7); 
- In data 15 novembre  2021 si è proceduto al pagamento della terza rata, pari a euro 10.500,00 
(fattura n. 11); 
- In data 20 dicembre  2021 si è proceduto al pagamento della quarta rata, pari a euro 
10.500,00 (fattura n. 14); 
 
DATO ATTO CHE 
- In data 9 marzo  2022 si è proceduto al pagamento della quinta rata, pari a euro 10.300,00 
(fattura n. 03); 
- L’attività si intende eseguita in quanto il programma è stato realizzato, condiviso, visionato 
dagli uffici Consortili e trasmesso alle massime Autorità Regionali ai fini dell’approvazione dello 
stesso; 
 



RITENUTO di dover riconoscere il pagamento del saldo richiesto, pari ad  euro 10.200,00 oltre 
IVA, per le motivazioni sopra descritte; 
 
VISTA la fattura n. 08 del 20/06/2022 di euro 10.200,00  emessa dalla società 06 Services srl - 
P. IVA 01221980913; 
 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria dell’Ente per sostenere la spesa come sopra 
specificata; 
 
ACCCERTATO  CHE 

- Il servizio è stato regolarmente eseguito; 

- La società 06 Services srl, risulta essere debitrice verso il Consorzio per l’importo di euro 
5.011,07 relativo a servizi idrici consortili; 
 
RITENUTO NECESSARIO procedere al pagamento a saldo mediante compensazione delle 
partite di credito/debito;  
 
ACQUISITO il Certificato di Regolarità Contributiva, con esito regolare; 
 
VISTO il DLGS n. 50/2016; 
 
VISTA la Legge n. 120 del 11 settembre 2020; 
 
VISTA la Legge n. 108 del 29 luglio 2021; 
 
RILEVATA la propria competenza all’adozione del seguente atto e attestata l’insussistenza di 
qualsivoglia conflitto di interessi, anche solo potenziale, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 bis, 
Legge 241/90, del Codice Etico ex D.Lgs. 231/01 e dell’analoga misura di prevenzione 
contenuta nel PTPCT 2022-2024, adottati dal Consorzio Industriale Provinciale dell’Ogliastra; 
  
 
 

D E T E R M I N A 
 
1. DI DICHIARARE le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2. DI RATIFICARE il pagamento di euro 10.300,00 (fattura n. 03) eseguito in data 9 marzo  
2022 relativo al pagamento della quinta rata;  
 
3. DI LIQUIDARE la fattura n. 08 del 20/06/2022 di euro 10.200,00  emessa dalla società 06 
Services srl, relativa allo stato finale, con addebito dei fondi sul conto corrente ordinario,  
utilizzando risorse proprie del Consorzio,  con compensazione delle somme dovute  dalla 
società pari ad euro 5.011,07; 

 

4. DI PUBBLICARE la presente determina: 
- nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale del Consorzio Industriale 
Provinciale dell’Ogliastra come da termini di legge; 
- Nell’albo Pretorio del Consorzio ai sensi dell’art. 32 del Vigente Statuto. 
 
 
 

          
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


